Городская Дума муниципального образования «Город Глазов»

(Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн

кар Думаез

(Глаз кар Дума)

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы
седьмого созыва
№ 246
29 июня 2022 года
Об утверждении Положения «О премиях муниципального образования «Город Глазов» обучающимся в образовательных организациях и студентам среднего профессионального и высшего образования города Глазова»
В целях поощрения обучающихся в образовательных организациях города Глазова за успешную учебу, активное участие в общественной, культурной, спортивной жизни образовательных организаций, среднего профессионального и высшего образования города Глазова, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
Глазовская городская Дума решает:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О премиях муниципального образования «Город Глазов» обучающимся в образовательных организациях и студентам среднего профессионального и высшего образования города Глазова».
2. Установить, что расходы, связанные с выплатой премий муниципального образования «Город Глазов» производятся за счет средств бюджета города Глазова.

3. В связи с принятием настоящего решения признать утратившими силу следующие решения Глазовской городской Думы:

- от 22.01.2007 № 288;

- пункт 2 решения Глазовской городской Думы от 30.07.2008 № 599;
- от 27.04.2011 № 65;

- от 28.03.2012 № 178;

- от 26.09.2012 № 229;

- от 26.02.2014 № 417;

- пункты 8, 15 решения Глазовской городской Думы от 28.10.2015 № 30;

- от 27.07.2016 № 147;

- от 30.11.2016 № 196.
4. Настоящее решение Глазовской городской Думы вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель

Глазовской городской Думы                                                                  И.А. Волков
город Глазов

«30» июня 2022 года
Утверждено

решением Глазовской городской Думы

от  29.06.2022  № 246
Положение

о премиях муниципального образования «Город Глазов» обучающимся в образовательных организациях города Глазова и студентам среднего профессионального и высшего образования города Глазова

I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок назначения премий муниципального образования «Город Глазов» обучающимся в образовательных организациях и студентам среднего профессионального и высшего образования города Глазова.

Положение действует в соответствии с Федеральными Законами «Об образовании в Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом муниципального образования «Город Глазов».

2. Премия муниципального образования «Город Глазов» - вознаграждение муниципального образования «Город Глазов» обучающимся в образовательных организациях и студентам очной формы обучения образовательных организаций среднего профессионального и высшего образования города Глазова за высокие результаты в учебе, активное участие в общественной, культурной, спортивной и других областях жизни образовательной организации и города.

3. Назначение премий производится один раз в год по итогам учебного года решением Глазовской городской Думы по представлению Администрации города Глазова.

4. Администрация города Глазова, учитывая мнение педагогических советов и органов самоуправления образовательных организаций, представляет списки кандидатур в Глазовскую городскую Думу не позднее 1 мая.

5. Премии муниципального образования «Город Глазов» вручаются в торжественной обстановке, посвящённой празднованию Дня России и Дня города Глазова, Главой города Глазова, Председателем Глазовской городской Думы, депутатами Глазовской городской Думы. Одновременно вручается сертификат, подписанный Главой города Глазова и Председателем Глазовской городской Думы. Объявляется Благодарность родителям (или их законным представителям).

II. Порядок назначения премий обучающимся в образовательных

организациях города Глазова

6. Премии муниципального образования «Город Глазов» назначаются обучающимся в старших классах (группах) на «отлично» и «хорошо» в течение учебного года, в муниципальных образовательных организациях города Глазова.

7. Учредить 25 премий муниципального образования «Город Глазов» обучающимся в размере 2000 (две тысячи) рублей.

III. Порядок назначения премий студентам среднего профессионального и высшего образования города Глазова

8. Премии назначаются успевающим студентам очной формы обучения образовательных организаций среднего профессионального образования и высшего образования города Глазова, имеющих государственную аккредитацию и расположенных на территории города Глазова.

Премии назначаются студентам, обучающимся на «отлично» и «хорошо», по результатам учебы не менее двух семестров подряд, предшествующих назначению премии, а также за активное участие в общественной, культурной, спортивной и других областях жизни города Глазова.

9. Премии муниципального образования «Город Глазов» в размере 4000 (четыре тысячи) рублей каждая назначаются по следующим квотам:

одна премия на 300 человек, обучающихся в образовательных организациях высшего образования;

одна премия на 250 человек, обучающихся в образовательных организациях среднего профессионального образования.

10. Назначение премий производится по представлению ученых и педагогических советов образовательных организаций среднего профессионального образования и высшего образования города Глазова.

Соответствующие решения ученых и педагогических советов образовательных организаций с предложениями о назначении премий направляются в Администрацию города Глазова с приложением следующих документов:

копия зачетной книжки с результатами промежуточных аттестаций студента за два семестра, предшествующих назначению премии;

характеристика с указанием конкретных достижений кандидата, подписанная руководителем организации;

копии грамот, сертификатов, дипломов, благодарностей и иных наградных документов, подтверждающих активное участие в общественной жизни (при наличии);

согласие кандидата на обработку персональных данных (Приложение 1);

сведения о родителях (фамилия, имя, отчество).

Приложение 1

к Положению о премиях муниципального образования

«Город Глазов» обучающимся в образовательных организациях и студентам

среднего профессионального и высшего образования города Глазова

Согласие субъекта персональных данных на обработку

 его персональных данных

В Администрацию города Глазова

Я,______________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Паспорт серия______, номер_____________, выданный____________________________________ «___»___________ _____ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», своей волей и в своем интересе выражаю согласие на обработку моих персональных данных Администрацией города Глазова, расположенной по адресу: г. Глазов, ул. Динамо, 6, а именно: (ненужное зачеркнуть)
1. фамилия, имя, отчество;

2. дата и место рождения;

3. адрес места жительства;

4. номера телефонов (мобильного и домашнего);

5. сведения об образовании, квалификации или специальной подготовки (наименование и местоположение образовательного учреждения, дата начала и завершения обучения, факультет или отделение, квалификация и специальность по окончании образовательного учреждения;

6. сведения о наградах, поощрениях;

7. (перечислить другие, при необходимости)

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в целях обеспечения взаимодействия Администрации города Глазова с Глазовской городской Думой, гражданами и организациями

 (указать цели обработки персональных данных)

Даю своё согласие на совершение следующих действий с моими персональными данными (ненужное зачеркнуть):

· сбор;

· систематизация;

· накопление;

· хранение;

· уточнение (обновление, изменение);

· использование;

· распространение (в том числе передачу);

· обезличивание;

· блокирование;

· уничтожение персональных данных.

Даю своё согласие на использование следующих способов обработки моих персональных данных (ненужное зачеркнуть):

- без использования средств автоматизации;

- с использованием информационных систем;

- смешанная обработка.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение __________________ срока.

(указать срок)

В случае неправомерных действий или бездействия оператора настоящее согласие может быть отозвано мной заявлением в письменном виде.

 « ___ » ________________ 20___ г.

____________________

PAGE
2